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Apel o 1,5 proc. 

Zwracamy się z prośbą o prze-
kazanie 1,5% odprowadzonego 
podatku dochodowego na dzia-
łalność statutową Pomorskiej Fun-
dacji Edukacji i Pracy – organizacji 
prowadzącej Fundusz Stypendial-
ny im. NSZZ „Solidarność”. 

Pamiętajmy, że fundując stypen-
dia dla zdolnej młodzieży, pomaga-
my spełniać marzenia i otwieramy 
furtkę do kontynuowania nauki.  
Wystarczy wpisać w formularzu 
PIT nr KRS: 0000337122.

Obrady Komisji Krajowej w Spale
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Inflacja spada, wraca VAT

Zerowa stawka VAT na niektóre 
produkty żywnościowe nie zosta-
nie przedłużona, wygaśnie z koń-
cem marca br. i wróci do poziomu 
5 proc. – podało 12 marca br. Mini-
sterstwo Finansów. 

Stawka 0 proc. VAT, obowiązuje 
od 1 lutego 2022 r., obejmuje m.in. 
owoce, warzywa, mięso, jaja, nabiał 
i produkty zbożowe, które wcze-
śniej objęte były 5–proc. stawką 
podatku. Została wprowadzona 

przy odczycie inflacji za styczeń 
2022 r. 9,2 proc. (r/d/r). Powodem 
powrotu VAT jest spadek inflacji. Ma 
on przynieść do 12 mld zł budżeto-
wi państwa. Według GUS inflacja 
w styczniu br. to 3,9 proc. w ujęciu 
rocznym (najniższe tempo wzrostu 
cen konsumpcyjnych od marca 
2021 r.).  

Żywność ma duże znaczenie 
w naszym koszyku wydatków (ok. 
27 proc.), zmiana będzie więc od-
czuwalna. Z drugiej strony mamy 
umocnienie złotego, które osłabia 
efekt drożejących produktów, moż-
liwość zwrotu VAT, programy so-
cjalne, które są finansowane m.in. z 
VAT oraz zwiększenie wynagrodzeń 
realnych.  Więcej…

Lecą Apache
Prezydent Andrzej Duda i pre-

mier Donald Tusk spotkali się w Bia-
łym Domu z prezydentem USA Joe 
Bidenem. Spotkanie w Waszyng-
tonie miało miejsce w 25 rocznicę 
wstąpienia Polski do NATO. Do-
radca ds. bezpieczeństwa narodo-
wego Jake Sullivan zapowiedział, 
a prezydent USA ogłosił pożyczkę 
2 mld USD dla Polski i sprzedaż 96 
śmigłowców Apache. Prezydent 
Biden zapewnił, że „zaangażowa-
nie Ameryki w Polskę jest żelazne”. 
Rozmowy dotyczyły też współpra-
cy w energetyce jądrowej.

Stypendyści do dzieła!
Kapituła Funduszu Stypendial-

nego NSZZ „S” w jego XXII edycją 
(2024 r. to rok wyjątkowy – 40 
rocznica męczeństwa bł. ks. Jerze-
go Popiełuszki), postanowiła m.in. 
utrzymać w Regulaminie wymóg 
załączenia do wniosku o stypen-
dium tekstu pt. „Moje spotkanie z 
NSZZ „Solidarność” (forma dowol-
na, maksymalnie dwie strony A4), 
załączone do wniosku i przesłane 
na mail: oswiata@solidarnosc.gda.
pl Kapituła apeluje do składających 
wnioski stypendialne o podjęcie 
tematu życia, nauczania i śmierci bł. 
ks. Jerzego, patrona NSZZ „S”.   

Komunikat tutaj…

13 marca br. w Spale obradu-
ją członkowie Komisji Krajowej 
NSZZ „S”. Związkowi liderzy dys-
kutują na temat dalszych działań 
NSZZ „Solidarność” wobec straj-
ku rolników, kolejnej majowej 
akcji protestacyjnej, oraz obywa-
telskiej inicjatywy referendalnej 
dotyczącej tzw. Zielonego Ładu 
forsowanego przez unijnych ko-
misarzy. Podsumują też dotych-
czasowe zaangażowanie Związku 
w protest rolników, firmowany 
m.in. przez NSZZ RI „S”. 

Zaprzysiężono też nowego 
członka Krajówki Zbigniewa Koba-
na, nowego przewodniczącego Za-
rządu Regionu Elbląskiego NSZZ „S”. 
Z członkami KK pożegnał się Marek 
Lewandowski, który po 15 latach 
odszedł z funkcji rzecznika przewod-
niczącego Komisji Krajowej. 

– To była niesamowita i wspa-
niała przygoda – praca dla Nieza-

leżnego Samorządnego Związku 
Zawodowego „Solidarność”, pra-
ca dla dwóch przewodniczących, 
praca dla was, dla Komisji Krajo-
wej. To jest coś, co się może zda-
rzyć tylko tutaj. Chciałem wam 

podziękować przed wszystkim za 
ogromną życzliwość i wsparcie. 
Znamy się od lat. Mieliśmy wiele 
sukcesów, mieliśmy też swoje po-
rażki – powiedział na pożegnanie 
Marek Lewandowski.

100 lat Westerplatte
Od stu lat mamy prawa do We-

sterplatte. Dzięki decyzji Rady Ligi 
Narodów z 14 marca 1924 roku, 
mogła tam powstać Wojskowa 
Składnica Tranzytowa do odbiera-
nia i składowania materiałów woj-
skowych. 

W imieniu polskiego rządu 
sprawą kierował Mieczysław Ja-
łowiecki, generalny delegat Mini-
sterstwa Aprowizacji na  Gdańsk, 
który przeprowadził operację za-
kupu terenów Westerplatte.

https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/spada-inflacja-wraca-5-proc-vat-na-zywnosc/
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/komunikat-kapituly-funduszu-stypendialnego-nszz-solidarnosc/


12 marca 1999 r. w Indepen-
dence (USA) ministrowie spraw 
zagranicznych Polski, Czech i 
Węgier (jako pierwsze państwa 
dawnego Układu Warszawskie-
go) złożyli na ręce amerykańskiej 
sekretarz stanu Madeleine Albri-
ght  dokumenty ratyfikacyjne 
Traktatu Północnoatlantyckiego. 
Wolna i demokratyczna Polska 
określiła wizję swojego bezpie-
czeństwa. Status członka w Soju-
szu Północnoatlantyckim pozo-
staje jednym z głównych filarów 
polityki bezpieczeństwa. Artykuł 
5 Traktatu Waszyngtońskiego 
jest gwarantem naszego bezpie-
czeństwa w razie obcej agresji, 
fundamentem siły odstraszania 
Sojuszu.

Pierwszą operacją Wojska Pol-
skiego w strukturze Paktu była ta 
w oderwanym od Serbii – Kosowie 
(misja KFOR i legendarny 18 bata-
lion desantowo-szturmowy), a na-
stępnie w Afganistanie, w którym 
zginęło 45 naszych wojskowych. 
W 92 operacjach poza granicami 
państwa wzięło udział ponad 90 
tysięcy polskich żołnierzy. 

Szczyt NATO w Warszawie w 
2016 roku, był jednym z najważ-
niejszych w najnowszej historii 
Sojuszu Północnoatlantyckiego. 
Pokazał, jedność, spójność, i 
solidarność państw Paktu. Pol-
ska sumiennie realizuje wszyst-
kie zobowiązania jakie nakłada 
członkostwo w Sojuszu i prze-
znacza na obronność dwa razy 
więcej niż wymagane przez 
NATO 2 proc. PKB, czyli   4,2 proc. 
PKB (w 2024 r.).  Więcej…

CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

1 mln 46 tys. 
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Region Gdański NSZZ „Solidarność” zaprasza na konferencję 
na temat dialogu społecznego 

UKŁADY ZBIOROWE PRACY KLUCZEM  
DO PARTYCYPACJI PRACOWNICZEJ 

zorganizowaną w ramach projektu 
„Dialog społeczny kluczem do rozwoju – II edycja”.

Sala BHP, ul. Księdza Jerzego Popiełuszki 6, Gdańsk,  
22 marca 2024 r. godz. 10.

Zgłoszenia na konferencję prosimy przesyłać na adres:

a.gorski@solidarnosc.gda.pl

 
Koleżanki i Koledzy, 

chciałbym zaprosić wszystkich Członków i Sympatyków NSZZ 
„Solidarność” na konferencję organizowaną przez nasz Region 

na temat układów zbiorowych pracy.  Układ zbiorowy pracy jest 
swoistym ukoronowaniem dialogu społecznego, reguluje i poszerza 

kodeksowe uprawnienia pracownicze. Warto popularyzować 
wiedzę na ten temat. Do zobaczenia 22 marca br. w Gdańsku!                                            
– zaprasza Krzysztof Dośla, przewodniczący ZRG NSZZ. „S”

Program sportowy dla Regionu

Od kwietnia br. startujemy z pro-
gramem sportowym dla członków 
NSZZ „S” z Regionu Gdańskiego. 
Program sportowy dedykowany 
członkom Związku to dbanie o zdro-
wie fizyczne i psychiczne, dostęp do 
tysięcy obiektów w Polsce, dostęp 
do platformy online Strefa Vanity-
Style bez dodatkowych kosztów, 
aplikacja mobilna z wyszukiwarką 
obiektów, możliwość wykupienia 

ulgowego abonamentu dla osób 
towarzyszących i dzieci.  

Listę osób które zdecydowały 
się na zakup którejś z kart Vanity-
Style, organizacje związkowe mają 
przesłać na adres mailowy Działu 
Organizowania i Rozwoju: dzial.
kontaktow@solidarnosc.gda.pl. Po 
przesłaniu do nas wyżej wymienio-
nej listy otrzymacie Państwo link do 
rejestracji.  Więcej…

Cyfrowy pracodawca

11 marca br. Rada ds. Zatrud-
nienia, Polityki Społecznej, Zdrowia 
i Ochrony Konsumentów (EPSCO) 
w Brukseli przyjęła dyrektywę w 
sprawie poprawy warunków pra-
cy świadczonej za pośrednictwem 

platform internetowych. Chodzi o za-
pewnienie prawidłowego określenia 
statusu zatrudnienia, promowanie 
przejrzystości pracy, sprawiedliwo-
ści w zarządzaniu algorytmicznym 
oraz możliwości dochodzenia praw 
pracowniczych w przypadku ich 
naruszenia. Mowa jest m.in. o świad-
czących usługi dowozu zakupów i 
przewozu osób. Dyrektywa oznacza 
wypracowanie krajowych rozwiązań 
w zakresie domniemania stosunku 
pracy w tzw. pracy platformowej.  
Więcej…

Rada Kobiet na Rynku Pracy

Mniejsze bezrobocie tylko na Malcie

9 marca br. w Ministerstwie Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej od-
było się posiedzenie inauguracyjne 
Rady ds. Kobiet na Rynku Pracy, z 
udziałem przedstawicielek organiza-
cji pozarządowych, środowisk aka-

demickich, związków zawodowych 
i organizacji pracodawców. NSZZ „S” 
reprezentuje Joanna Kruk, przewod-
nicząca Rady Krajowej Sekcji Kobiet 
NSZZ „S” oraz Sekcji Krajowej Osób 
Niepełnosprawnych „S”. 

Zgodnie z danymi Eurostatu w 
styczniu 2024 r. stopa bezrobocia w 
Polsce wyniosła 2,9 proc. To najlepszy 
wynik po Malcie (2,6 proc.) spośród 
państw Unii Europejskiej. Na 3. miej-
scu znalazły się Czechy z wynikiem 3 
proc. Polska odnotowała wynik poni-

żej unijnej średniej (6 proc. w krajach 
UE). Dane GUS z lutego br. potwier-
dzają stabilną sytuację na rynku pra-
cy. Stopa bezrobocia rejestrowanego 
w styczniu br. wyniosła (wg GUS) 5,4 
proc., w porównaniu z lutym ub.r.   
spadła o 0,1 pkt proc. 

25 lat w NATO

Ja, żołnierz Wojska Polskiego, przysięgam służyć wiernie Rzeczypospolitej 
Polskiej, bronić jej niepodległości i granic. Stać na straży Konstytucji, 
strzec honoru żołnierza polskiego, sztandaru wojskowego bronić. Za 
sprawę mojej Ojczyzny w potrzebie krwi własnej ani życia nie szczędzić. 
Tak mi dopomóż Bóg – rota przysięgi żołnierskiej.

Tylu cudzoziemców, wg. 
najnowszych danych GUS 

na 30 września ub.r., wykonywało w Polsce legalną pracę lub realizujących 
umowy cywilnoprawne; to 6,5 proc. ogólnej liczby wykonujących u nas 
pracę. Najliczniejszą grupą byli obywatele Ukrainy (693,1 tys.).

https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/25-rocznica-przyjecia-polski-do-sojuszu-polnocnoatlantyckiego-nato/
mailto:kontaktow%40solidarnosc.gda.pl?subject=
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/program-sportowy-dla-czlonkow-nszz-solidarnosc-z-regionu-gdanskiego/
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/praca-i-algorytmy-warunki-pracy-za-posrednictwem-platform-internetowych/

